県政戦略会議の概要

１ 開催日時：平成１９年１１月２７日（火）１０：１５～１０：３５

２ 開催場所：プレゼンテーションルーム

３ 出席者：知事、副知事、出納長、各部局長等

４ 欠席者：東紀州対策局長、農水商工部長、教育長、病院事業庁長

５ 議事概要：以下のとおり

（●課題部局説明・回答、☆意見・質問）

議題：平成２０年度人事異動方針（案）について（総務部）

● 資料１に基づき説明

☆ 今年度末の退職者数はどの程度見込んでいるのか。

● 医師や看護師、現業職員、警察職員、教員を除いてだが、定年退職者だけで

約１００名を見込んでいる｡

☆ 在職年数の長期化とはどのくらいの期間を考えているのか。

● 昨年度から４～５年を基本にしており、今年度もその方針でいきたいと考え

ている。

☆ 在職年数の長期化がふさわしくない場合もあると思うが、どうか。

● 業務の内容等を踏まえてケース、ケースで考えていきたい。

以上